

Region Davos		2022		2021		2020		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	3'909	4%	3'925	6%	3'079	4%	3'638	5%
	Winter	51'238	58%	38'418	58%	38'598	51%	42'751	56%
	Güterverkehr	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
	Total	55'147	62%	42'342	64%	41'677	55%	46'389	60%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	25'147	28%	16'496	25%	25'986	34%	22'543	29%
	Material- und Skivermietung/Shop	171	0%	185	0%	146	0%	167	0%
	Total	25'318	29%	16'680	25%	26'131	34%	22'710	30%
übriger Ertrag		8'320	9%	7'076	11%	7'980	11%	7'792	10%
Erlösminderungen		0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
Abgeltungen		0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
Ertrag	Total	88'785	100%	66'099	100%	75'788	100%	76'890	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	4'533	9%	3'038	7%	4'331	9%	3'967	8%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	19'738	38%	17'046	37%	17'063	36%	17'949	37%
	Gastro/Hotellerie	5'881	11%	5'640	12%	6'102	13%	5'874	12%
	Material- und Skivermietung/Shop	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
	Total	25'619	49%	22'687	50%	23'165	49%	23'823	49%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	18'502	36%	16'853	37%	16'356	35%	17'237	36%
	Gastro/Hotellerie	2'801	5%	2'529	6%	2'736	6%	2'689	6%
	Material- und Skivermietung/Shop	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
	Total	21'303	41%	19'382	43%	19'093	41%	19'926	41%
übriger Aufwand		420	1%	413	1%	486	1%	440	1%
Aufwand	Total	51'875	100%	45'519	100%	47'075	100%	48'157	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und -Marge)		36'910	42%	20'579	31%	28'713	38%	28'734	37%
Finanzertrag		5		50		19		25	
Kapitalzinsen		741		1'025		1'202		989	
Steuern		2'959		247		631		1'279	
Cash Flow		33'214		19'357		26'900		26'490	
Abschreibungen a.o. Aufwand		22'894		20'629		20'498		21'340	
a.o. Ertrag		5'630		3'042		6'322		4'998	
Unternehmungsgewinn		15'271		-1'226		1'258		5'101	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	265	1%	893	4%	3'259	11%	1'472	6%
	Beschneigung	11'343	39%	3'192	15%	2'903	10%	5'812	22%
	Maschinen/Fahrzeuge	2'656	9%	1'216	6%	2'373	8%	2'082	8%
	Nebenbetriebe	13'382	46%	13'828	65%	17'191	59%	14'801	56%
	Infrastrukturen	1'338	5%	2'252	11%	3'403	12%	2'331	9%
	Total	28'984	100%	21'380	100%	29'128	100%	26'498	100%
Anlagevermögen	Baurechnung (Anschaffungswert)	721'317	100%	694'895	100%	676'543	100%	697'585	100%
	Abschr. Rechnung	617'099		591'650		575'544		594'764	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	104'218	14%	103'244	15%	101'000	15%	102'821	15%
	Finanzanlagen/Beteiligg.	6'487		6'475		6'475		6'479	
Umlaufvermögen		27'760		30'397		22'511		26'889	
Total Aktiven		138'465		140'116		129'985		136'189	
Kapital	Eigenkapital	58'430	42%	47'636	34%	48'854	38%	51'640	38%
	Fremdkapital	80'035	58%	92'479	66%	81'131	62%	84'549	62%
	Gesamtkapital	138'465	100%	140'116	100%	129'985	100%	136'189	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn Sommer	67		72		73		71	
	Saisonnier Bahn Winter	346		337		336		340	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	157		152		156		155	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	47		60		57		55	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	183		176		201		187	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	42		33		40		38	
Beförderungen	Sommer	327'293		362'037		521'849		403'726	
	Winter	10'501'516		8'291'253		7'937'533		8'910'101	
Ersteintritte	Sommer	217'172		198'142		292'464		235'926	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	1'184'140		1'019'869		996'103		1'066'704	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	47		47		47		47	
	davon Kinderlifte/Förderbänder etc.	6		6		6		6	
Pistenfahrzeuge	Total	47		47		47		47	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	15		13		11		13	
Pistenkilometer	Total	265		265		265		265	
	davon beschneit	130	49%	115	43%	115	43%	120	45%
Betriebstage	Sommer	133		126		124		128	
	Winter	112		113		85		103	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		37%		29%		35%		34%
	in % Gesamtkapital		24%		14%		21%		19%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.64		0.47		0.58		0.56	
Abschreibungsfaktor		0.17		0.17		0.18		0.17	